ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG PHONG

Số:  402  /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Phong, ngày 28 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Dương Phong với thanh niên trên địa bàn xã năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 387/KH-UBND ngày 27/6/2022 của UBND xã

Dương Phong về việc tổ chức chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Dương Phong với thanh niên trên địa bàn xã năm 2022

UBND xã Dương Phong thông báo nội dung tổ chức Chương trình đối thoại

giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Dương Phong với thanh niên trên địa bàn xã

năm 2022 (gọi tắt là Chương trình đối thoại), cụ thể như sau:

1. Chủ đề năm 2022: “Thanh niên xã Dương Phong với chuyển đổi số, phát

triển kinh tế số”

2. Nội dung đối thoại:

- Trao đổi các thông tin về thực hiện cơ chế, chính sách đối với thanh niên.

- Trách nhiệm, thẩm quyền của các cơ quan, tổ chức có liên quan đối với

quyền và lợi ích hợp pháp của thanh niên.

- Làm rõ vai trò, trách nhiệm của thanh niên theo Luật Thanh niên trong học

tập, rèn luyện, lao động, tham gia phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc.

- Trao đổi, tiếp thu, giải trình những đề xuất, kiến nghị, khó khăn, vướng

mắc của thanh niên trong công tác chuyển đổi số, phát triển kinh tế số và các vấn

đề khác có liên quan theo thẩm quyền.

3. Hình thức đối thoại: Đối thoại trực tiếp tại hội trường nhà văn hóa xã

Dương Phong.

4. Thời gian đôi thoại: Dự kiến 8h, ngày 28/7/2022

5. Thành phần:

- Chủ trì đối thoại: Chủ tịch UBND xã Dương Phong.

- Thành phần tham dự Chương trình đối thoại: Đại diện Đảng ủy, HĐND xã;

MTTQ, đoàn thể; cán bộ, công chức xã có liên quan, đại diện lực lượng thanh niên

là công chức, viên chức; thanh niên lực lượng vũ trang; học sinh, sinh viên; thanh

2

niên các thôn; thanh niên là chủ mô hình kinh tế; gương thanh niên tiêu biểu,… trên

địa bàn xã.

6. Tổng hợp ý kiến trước ngày tổ chức Chương trình: Các ý kiến, đề xuất

của thanh niên về các nội dung đối thoại tại mục 1.2 phần II của Kế hoạch (kèm

theo) về UBND xã (qua đ/c Đinh Quang Khiết Bí thư đoàn TNCSHCM xã) trước

ngày 20/7/2022 để tổng hợp báo cáo tại buổi đối thoại./.

Nơi nhận:

* Gửi bản điện tử:
- Phòng Nội vụ huyện BT;

- TT ĐU, HĐND xã

- CT; PCT UBND xã;

- Đoàn thanh niên xã (Đoàn xã photo VB gửi cho

các chi đoàn cơ sở);

- CBCCxã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bế Xuân Trường

		2022-06-28T14:04:18+0700

		2022-06-28T14:12:36+0700